La SCPI Patrimonia Capital et Rendement a été constituée sous la forme d’une Société Civile 

de Placement Immobilier à capital variable (ci-après la « Société » ou la « SCPI ») à l’initiative 

des fondateurs visés ci-dessous. Le capital social initial de la SCPI Patrimonia Capital et 

Rendement est de  dix millions deux cent quatre-vingt-dix-sept mille quatre cent cinquante 

(10.297.450,00) euros, divisé en 68.649,66667 parts nominatives d’une valeur nominale de cent 

cinquante (150) euros chacune en date du 19 juillet 2024.   

Les fondateurs ont versé chacun un montant de souscription correspondant au produit du 

nombre de parts souscrites par la valeur nominale de cent cinquante euros (150 €) à laquelle